Oblatus est. s. ad passiones. Quia ipse voluit. pro obedientia dei patris et liberatione humani generis.

Et non apertit os suum. Quibus recalcitrando et iniurias per in- iurias reddendo: s. magis coram false accusantibus et iniuste iudicantibus tacendo: sic patet ex euangelij. Cetera patent. De angustia. Sic patet ostendit eius passio finaliter gloriosa. quia per eam transit ad resurrectionis gloriam. Iuce. ultimo. Apertit pariter spiritum. et resurgere a mortuis et ita intrare gloriam suam. et hoc est quod dicitur De angustia. scilicet mortis. Et de iudicio. quod omnes decedentes ex divina sententia detinebant in limbo. Sublati sunt ergo potentia sue resurrectionis. Generatio eius quod enarrabit. quod secundum Hieronymum. super matheum intelligit de generatione divinitatis quam inenarrabilis et incomprehensibilis est: non tantum ab hominibus etiam ab angelis. Ambrosius: impossibile est scire generationis secretum: mens deficit: vox silet: non mea tantum: sed et angelorum: ut tamen in saluo meliori iudicio quam meo exponat de spirituali generatione per multiplicatos fideles in se subdit Quia abscisus est de terra viventium. per mortem corporalem ad quam secuta est multiplicatio fidelium secundum quod dicitur Job. xij. Nisi granum frumenti cadens in terra mortuum fuerit ipsum solum manet: si autem mortuum fuerit multum fructum affert. Ad generationem vero eternam filij non videtur habere aliquam consequentiam quod dicitur. Quia abscisus est etc. Propter scelus populi mei. et percuti eum. id est percuti permissi. Et dabit impiis per sepultura sua etc. id est iudeos impios avaros dabit in manibus romanorum in pena mortis sue: quod tempore tyranni fuit adimpletum. Et quod iniquitatem non fecerit etc. sic mors eius fuerat punitione digna. Et dominus. scilicet per voluit perterere eum in infirmitate. scilicet carnis: quod quod divinitas patitur est impossibile. Per haec autem quod dicitur: Et quod iniquitatem non fecerit patet falsa expostio. scilicet exponens hoc capitulum de populo iudaico: ut dicitur. dicitur: quod ab antiquis ad presentem populum ille multas iniquitates fecit deum et proximum: ut ex decursu scripturarum. Neque dolus fuerit in ore eius. quod sicut patet falsum de populo iudeorum cum inter omnes homines sint et fuerint multum mendaces et dolosi: non solum erga alios sed et inter se ipsos. Sic posuerit animam suam pro peccato. accipit si per quod: quod christus animam suam posuit pro peccato mundi. Videbit semetipsum longevum. id est multiplicationem fidelium quod sit semetipsum christus: et multiplicatio secuta est ad mortem eius: ut predictum est. Et voluntas dicitur de salute mundi. In manu eius dicitur et ipse plebis. Pro eo quod laboravit anima eius. scilicet in agendo: predicando mortem sustinendo. Videbit resurrectionem suam. Et factum. iuxta. n. et ante non habuit gloriam in corpore: et sic fuit satisfactor ex omni parte. In scia sua divina et humana. Iustificabit ipse etc. quod nullus iustificabit nisi per ipsum. s. quod multi reddunt se indignos: ideo dicitur. Multos. id est non omnes. Et iniquitatem. id est iniquitatem pro iniquitatem. In ipse per. ex obedientia ad patrem: et charitate ad hominem. Et dicitur ei plurimum. id est reddat ei plures de gentibus quod ceciderunt de iudeis. Et fortium. id est demonum de quibus fortium dicitur Job. xlij. Non est prae super terram quod cooperet eum etc. Dividet spolia. extrahendo presens de limbo: quod fecit christus in sua resurrectione. Pro eo quod tradidit animam suam ex maxima charitate. In mortem. valde acerbum et cum hoc per se possibile: id est subdit. Et quod scelus. reputa. etc. quod inter latrones fuit crucifixus: ut per hoc peccatores maleficio eorum a vulgaribus reputaretur. ad h. n. impetravit iudei a pylato: ut duo latrones cum eo crucifigerent: s. ex dei ordinatione et hoc factum est: ut in scriptura impletur: ut dicitur marci. xv. Et ipse per. multum tulit. quod ad efficaciam omnium in quantum ad sufficientiam.

ta. e. q. int latrones fuit crucifixus: ut per hoc peccatores maleficio eorum a vulgaribus reputaretur. ad h. n. impetravit iudei a pylato: ut duo latrones cum eo crucifigerent: s. ex dei ordinatione et hoc factum est: ut in scriptura impletur: ut dicitur marci. xv. Et ipse per. multum tulit. quod ad efficaciam omnium in quantum ad sufficientiam.

Et pertransgressus rogavit. Luc. xxij. pater ignosce illis. et ex hoc patet expostio. scilicet falsa. quod populus iudaicus non erat per gentilibus imo quotidie erat per destructione romanorum imperij: et marie. per destructione discipulorum christi secundum quod dicitur hiero. per eius discipulos intellegunt christianos.

In capitulo. liij. ubi dicitur in postill. Et dabit impios per sepultura. Additio. scilicet. De quod dicitur hic.

Et dabit impios per sepultura sua non proprie videtur exponi de iudeis qui traditi fuerunt romanis in pena mortis christi. patet in postill. quod si sic debuisset dicere: Dabit impios per morte sua non per sepultura: quod licet sit morte christi marie peccaverunt. in sepultura in non. Meritoque ei et honorifice christus fuit sepultus. unde s. ca. xj. Erat sepulchrum eius gloriosum: unde aliter videtur dicitur. Pro quod attendendum est quod sicut aliquid erraverunt circa divinitatem christi credentes eum purum esse hominem sic fortiter et nestori: et alij heretici. sicut alij erraverunt circa humanitatem: sic manichei quod evacuabat mysterium incarnationis humanam naturam a christo auferendo: sic fuerunt aliquid negaverunt christi mortem et sepulturam sic saraceni: unde machometus in suo alchorano nephando dicit expresse quod ihesus non fuit nisi presus nec mortuus: s. quod sic assimilabat videtur. s. per appositionem fantastica non veram: quod error per prophetam excludit. d. Et dabit impios per sepultura sua. et est sensus quod impij. scilicet milites custodientes sepulchrum domini fuerunt testes sine sepulture: et sic dedit impios. scilicet milites testes per sepultura sua: et sequitur. Et dicitur per morte sua. scilicet ioseph ab arimathea quod nobilis decurrio erat. Iste ei fuit testis mortis domini. quod ipse corpus eius peritur. Math. xxvij. et sic dedit testem divinitate per morte sua. unde notat per posuit impios in plurali et divinitate in singulari: Quia custodes sepulchri plures erant et divites ille unus tantum.

In eodem capitulo ubi dicitur in postill. Si posuerit animam suam pro peccato.

Additio. ij. Si nos habemus: Si posuerit animam suam pro peccato in hebreo habet. Si posueris per animam suam. Ad quod sciendum quod hic videtur loqui propheta per iudeos et alios per uerse credentes seu opinantes quod christus pro peccato suo pro fuisset passus: quod falsam credulitatem seu opinionem evacuatur per prophetam per hoc quod ex morte christi secuta est pagatio fidelium longeva: et humana vita per ipsum christum in deum directa. quod patet ex hoc quod servantes legem christi et precipue eius consilia non solum ut homines secundum rationem vivunt: sed etiam quasi angeli in celis conversantes: unde apostolus ad phil. iij. Conversatio nostra in celis est. Tit. n. Hiero. In carne prae carne vivere non terrena vita est sed celestis: secundum quam suam litteram sic exponitur Si posueris pro peccato animam suam. id est si tu infidelis posueris per animam suam. id est si asserueris peccatricem fuisse animam christi Videbit semetipsum longevum: quod intelligit admirative seu interrogative dicitur. quod d. quod videbit semetipsum longevum. id est multiplicationem fidelium que secuta est ad mortem christi quod quidem fideles semen christi sunt per adoptionem: que quidem ratio propheta per

to animam suam videbit semen longevum et voluntas domini in manu eius dirigitur Pro eo quod laboravit anima eius videbit et saturabit. In scientia sua iustificabit ipse iustos servos meos multos et iniquitates eorum ipse portabit. Ideo disperiam ei plurimos et fortius dividet spolia: pro eo quod tradidit in mortem animam suam: et cum sceleratis reputatus est. Et ipse peccata multorum tulit: et per transgressibus rogavit.

manis in pena mortis christi. patet in postill. quod si sic debuisset dicere: Dabit impios per morte sua non per sepultura: quod licet sit morte christi marie peccaverunt. in sepultura in non. Meritoque ei et honorifice christus fuit sepultus. unde s. ca. xj. Erat sepulchrum eius gloriosum: unde aliter videtur dicitur. Pro quod attendendum est quod sicut aliquid erraverunt circa divinitatem christi credentes eum purum esse hominem sic fortiter et nestori: et alij heretici. sicut alij erraverunt circa humanitatem: sic manichei quod evacuabat mysterium incarnationis humanam naturam a christo auferendo: sic fuerunt aliquid negaverunt christi mortem et sepulturam sic saraceni: unde machometus in suo alchorano nephando dicit expresse quod ihesus non fuit nisi presus nec mortuus: s. quod sic assimilabat videtur. s. per appositionem fantastica non veram: quod error per prophetam excludit. d. Et dabit impios per sepultura sua. et est sensus quod impij. scilicet milites custodientes sepulchrum domini fuerunt testes sine sepulture: et sic dedit impios. scilicet milites testes per sepultura sua: et sequitur. Et dicitur per morte sua. scilicet ioseph ab arimathea quod nobilis decurrio erat. Iste ei fuit testis mortis domini. quod ipse corpus eius peritur. Math. xxvij. et sic dedit testem divinitate per morte sua. unde notat per posuit impios in plurali et divinitate in singulari: Quia custodes sepulchri plures erant et divites ille unus tantum. In eodem capitulo ubi dicitur in postill. Si posuerit animam suam pro peccato.

Oblatus est. s. ad passiones. Quia ipse voluit. pro obedientia dei patris et liberatione humani generis. Et non apertit os suum. Quibus recalcitrando et iniurias per in- iurias reddendo: s. magis coram false accusantibus et iniuste iudicantibus tacendo: sic patet ex euangelij. Cetera patent. De angustia. Sic patet ostendit eius passio finaliter gloriosa. quia per eam transit ad resurrectionis gloriam. Iuce. ultimo. Apertit pariter spiritum. et resurgere a mortuis et ita intrare gloriam suam. et hoc est quod dicitur De angustia. scilicet mortis. Et de iudicio. quod omnes decedentes ex divina sententia detinebant in limbo. Sublati sunt ergo potentia sue resurrectionis. Generatio eius quod enarrabit. quod secundum Hieronymum. super matheum intelligit de generatione divinitatis quam inenarrabilis et incomprehensibilis est: non tantum ab hominibus etiam ab angelis. Ambrosius: impossibile est scire generationis secretum: mens deficit: vox silet: non mea tantum: sed et angelorum: ut tamen in saluo meliori iudicio quam meo exponat de spirituali generatione per multiplicatos fideles in se subdit Quia abscisus est de terra viventium. per mortem corporalem ad quam secuta est multiplicatio fidelium secundum quod dicitur Job. xij. Nisi granum frumenti cadens in terra mortuum fuerit ipsum solum manet: si autem mortuum fuerit multum fructum affert. Ad generationem vero eternam filij non videtur habere aliquam consequentiam quod dicitur. Quia abscisus est etc. Propter scelus populi mei. et percuti eum. id est percuti permissi. Et dabit impiis per sepultura sua etc. id est iudeos impios avaros dabit in manibus romanorum in pena mortis sue: quod tempore tyranni fuit adimpletum. Et quod iniquitatem non fecerit etc. sic mors eius fuerat punitione digna. Et dominus. scilicet per voluit perterere eum in infirmitate. scilicet carnis: quod quod divinitas patitur est impossibile. Per haec autem quod dicitur: Et quod iniquitatem non fecerit patet falsa expostio. scilicet exponens hoc capitulum de populo iudaico: ut dicitur. dicitur: quod ab antiquis ad presentem populum ille multas iniquitates fecit deum et proximum: ut ex decursu scripturarum. Neque dolus fuerit in ore eius. quod sicut patet falsum de populo iudeorum cum inter omnes homines sint et fuerint multum mendaces et dolosi: non solum erga alios sed et inter se ipsos. Sic posuerit animam suam pro peccato. accipit si per quod: quod christus animam suam posuit pro peccato mundi. Videbit semetipsum longevum. id est multiplicationem fidelium quod sit semetipsum christus: et multiplicatio secuta est ad mortem eius: ut predictum est. Et voluntas dicitur de salute mundi. In manu eius dicitur et ipse plebis. Pro eo quod laboravit anima eius. scilicet in agendo: predicando mortem sustinendo. Videbit resurrectionem suam. Et factum. iuxta. n. et ante non habuit gloriam in corpore: et sic fuit satisfactor ex omni parte. In scia sua divina et humana. Iustificabit ipse etc. quod nullus iustificabit nisi per ipsum. s. quod multi reddunt se indignos: ideo dicitur. Multos. id est non omnes. Et iniquitatem. id est iniquitatem pro iniquitatem. In ipse per. ex obedientia ad patrem: et charitate ad hominem. Et dicitur ei plurimum. id est reddat ei plures de gentibus quod ceciderunt de iudeis. Et fortium. id est demonum de quibus fortium dicitur Job. xlij. Non est prae super terram quod cooperet eum etc. Dividet spolia. extrahendo presens de limbo: quod fecit christus in sua resurrectione. Pro eo quod tradidit animam suam ex maxima charitate. In mortem. valde acerbum et cum hoc per se possibile: id est subdit. Et quod scelus. reputa. etc. quod inter latrones fuit crucifixus: ut per hoc peccatores maleficio eorum a vulgaribus reputaretur. ad h. n. impetravit iudei a pylato: ut duo latrones cum eo crucifigerent: s. ex dei ordinatione et hoc factum est: ut in scriptura impletur: ut dicitur marci. xv. Et ipse per. multum tulit. quod ad efficaciam omnium in quantum ad sufficientiam.